
Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

13.838.159/0001-21CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 10/07/2017

J C DOS SANTOS NASCIMENTO - EPPRazão Social / Nome:

EMPRESÁRIO INDIVIDUALNatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Endereço: RUA IVAILANDIA 743 SALA 08 - Manaus - AM

Nada Consta

Ocorrência:

Consta

Consta

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

30/04/2017FGTS

Validade:

Níveis validados:

24/07/2017

Receita

I -   Credenciamento

24/07/2017

INSS

Trabalhista Validade: 02/10/2017

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 24/02/2017Validade: (*)
09/04/2017Validade:

Índices Calculados:

(*)30/06/2016VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 23.53; LG = 16.78; LC = 16.78

Patrimônio Líquido: R$ 128.278,38

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 06/04/2017 12:06 1 2de

http://www.tst.jus.br/certidao


ANEXO
Impedimentos de Licitar

Razão Social / Nome: J C DOS SANTOS NASCIMENTO - EPP

13.838.159/0001-21CNPJ / CPF:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Impedimento de Licitar no Âmbito:

MINISTERIO DA SAUDE / 257027-DIST. SANIT. ESP. INDIGENA MANAUS

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 06/04/2017 12:06 2 2de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO
Ocorrências Impeditivas de Licitar

Razão Social / Nome: J C DOS SANTOS NASCIMENTO - EPP

13.838.159/0001-21CNPJ / CPF:

Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

MINISTERIO DA SAUDE

Prazo Inicial: 23/01/2017 Prazo Final: 22/01/2020

Órgão:

Tipo Ocorrência:

257027 - DIST. SANIT. ESP. INDIGENA MANAUS

Inexecução total ou parcial do contrato

AdministraçãoÂmbito/Abrangência da Sanção:

Número do Processo:

Número do Contrato:

UASG/Entidade Sancionadora:

Descrição/Justificativa:

Motivo:

25037000990201401

Ata do pregão nº12/2014

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 06/04/2017 12:29 11 de



Portal da Transparência - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional  de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informações mantido pela Controladoria-Geral  da União que tem como objetivo
consolidar a relação das empresas e pessoas físicas que sofreram sanções das quais decorra como efeito restrição ao direito de participar em licitações ou de celebrar
contratos com a Administração Pública. Saiba mais

Consulta

Quantidade de registros encontrados: 1  Data: 06/04/2017 12:05:57

ATENÇÃO
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade
das entidades que as prestaram, não podendo a União ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros.

* Designação do apenado, conforme informado pelo órgão sancionador (publicação no DOU; dados constantes de Ofício, etc.)

** Constatou-se que o nome informado pelo órgão sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNPJ
informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal  pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergência pode indicar apenas uma
alteração no nome do sancionado ou uma inconsistência dos dados informados. Mais informações podem ser obtidas junto ao órgão sancionador.

Você está em:
Início » CEIS

CPF/CNPJ: 13.838.159/0001-21

Nome, Razão Social ou
Nome Fantasia:

Tipo de Sanção: Todos

Dados da Pessoa ou Empresa Sancionada Dados da Sanção Órgão Sancionador

CNPJ/CPF Nome Tipo Data Final Nome do Órgão UF

13.838.159/0001-21 J. C. DOS SANTOS NASCIMENTO - ME Suspensão - Lei de Licitações 21/04/2019
Secretaria Especial de Saúde
Indígena - SESAI/MS

DF


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Portal da Transparência - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas http://www.portaltransparencia.gov.br/ceis?cpfCnpj=13.838.159/0001...
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